(
PROTOCOLO Nº: 03134/2013     DATA: 20/03/2013     HORA: 16:34     USUÁRIO: LUCIANO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 00332/2013

Requer informações acerca do convênio entre a Prefeitura Municipal e a cooperativa de médicos que atende a rede pública.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que uma cooperativa médica atua na rede pública de saúde de Santa Bárbara d´Oeste;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Quantos médicos cooperados atendem na rede pública municipal em média durante o mês?

2º) Qual a carga horária diária de cada médico?

3º) Qual o valor pago por hora aos médicos plantonistas?

4º) Solicito também a cópia do contrato entre a Prefeitura e a cooperativa;

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de março de 2.013.

Erb Oliveira Martins
“Uruguaio”
-vereador-

image1.jpeg